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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
Jsme na začátku Nového roku, roku 2025. Co nám tento rok přinese? Doufejme, že bude příznivý a 
laskavý. I když máme kolem sebe plno informací plné strachu a negativity, je třeba si uvědomit, že 
záleží na nás, jaké prostředí si kolem sebe vybudujeme a vytvoříme si místo pro šťastný domov. 
Každý úsměv a každé milé slovo nám neublíží, ale naopak nás i naše okolí povzbudí a zkrášlí nám 
každý nový den. A úsměv nás přece nic nestojí. Ať je tedy rok 2025 plný krásných úsměvů.  
     Počasí v prosinci bylo spíše nezimní. Štědrý den nám celý propršel a nebylo to vůbec vánoční 

počasí. A takové bylo i na přelomu roku, trochu deště, trochu větru a trochu mrazíku. Až první lednový víkend trochu 
přinesl změnu, v neděli 5.1.2025 bylo ráno -11 °C. Celý den, noc a v pondělí na Tři krále bylo ráno pro změnu +5 °C, 
takže rozdíl v ranní teplotě během dvaceti čtyř hodin byl šestnáct stupňů. Podobné počasí pak panovalo i v druhém 
lednovém týdnu. Teploty se pohybovaly přes den, a někdy i v noci nad nulou, ale díky větrům či dešti bylo velmi 
chladno. Ve čtvrtek 9.1.2025 jako by přišlo jaro. Odpoledne bylo přes jedenáct stupňů Celsia a vzduch byl krásně 
jarní. O víkendu už ovšem přišla zima, začal padat sníh a teploty se v noci držely pod nulou a přes den těsně nad. 
Když foukal vítr, tak byla pocitově zima větší. O víkendu připadlo ještě trochu dalšího sněhu, který ovšem během 
dalšího týdne stál. Počasí pak bylo do konce ledna spíše jarní a v posledním lednovém týdnu se denní teploty 
pohybovaly kolem deseti stupňů Celsia. Poslední lednový týden, kromě posledního lednového dne byl přímo jarní a 
teploty dosahovaly patnáct stupňů Celsia. Od pátku 31.1.2025 se pak trochu ochladilo. Ve čtvrtek 6.2.2025 nám 
trochu zapršelo a v dalším únorovém týdnu se začalo ochlazovat. Ve středu 12.2.2025 byl v noci mráz kolem -6 °C a 
o víkendu 14. až 16. února přišel vždy malý poprašek sněhu. V dalším týdnu od 17.2.2025 přišly silnější mrazíky, kdy 
v noci bylo kolem -10 stupňů Celsia a někdy vydržel mírný mrazík 
i přes den, i když třeba zrovna svítilo sluníčko. Poslední únorový 
týden se pro změnu oteplilo a zůstaly jen ranní mrazíky, ale přes 
den už bylo i přes 10 °C.  
     Když se ještě vrátím k akcím v závěru roku, tak první akcí byl 
Vánoční koncert kapely RK Band z Hranic na Moravě, který se 
konal v pátek 20.12. 2024 u fotbalového hřiště. Musím poděkovat 
sportovcům, kteří nám pomohli s instalací provizorního pódia a 
taky s krásným nazdobením, které bylo v jejich režii. Také 
občerstvení bylo výborné a teplé nápoje přišly vhod. Samotný 
koncert byl krásný, přišlo víc než stovka diváků a navodilo to 
příjemnou vánoční atmosféru. Děkuji všem, co nám jakkoliv 
pomohli a také zaměstnancům obce. 
     V neděli 22.12.2024 se v parku na náměstí konalo tradiční 
zpívání u rozsvícených vánočních stromů. I díky špatnému počasí tentokrát nepřišlo až tolik lidí, ale kdo byl, tak si to 
určitě užil a mohl si ještě v době adventní zazpívat společně s námi vánoční koledy. Hasiči, kterým děkuji, připravili 
teplé občerstvení, zaměstnanci obce pak třeba snítky jmelí a k dispozici byly pro děti i prskavky. Děkuji všem, kteří si 
s námi přišli zazpívat, nebo jen tak se zaposlouchat a kteří nám také jakkoliv pomáhali. 
     V pondělí 23.12.2024 pak naše farnost zajistila Betlémské světlo, které si mohl každý po krátké modlitbě a 
požehnání odpálit v parku na náměstí, a tímto naši farnosti v čele s otcem Alešem také děkuji.  
      
                                                                                                                                                                                                      pokračování na str. 2 
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Slovo starosty:  pokračování ze str. 1 

 
     Ještě mezi svátky se našemu obecnímu úřadu podařilo rozeslat finanční pomoc pro naše spoluobčany postižené 
zářijovou povodní. Mezi dvacet šest postižených domácností, které se přihlásily na obecní úřad a vyplnily 
požadované dokumenty se rozdělilo celkem 1.020.000,- Kč. I když se tato částka zdá vysoká, jen stěží po rozdělení 
na jednotlivé domácnosti mohla pokrýt škody napáchané povodní. Doufejme, že aspoň částečně pomohla všem 
potřebným. Finanční částku jsme získali z SFŽP ČR (Státní fond životního prostředí). 
     Hned po Vánocích se v neděli 29.12.2024 konal v sále restaurace U Zlatého džbánu šipkařský turnaj. Více se 
dovíte v samostatném článku a já bych rád poděkoval pořadatelům. 
     V pondělí 30.12.2024 se konala poslední oficiální akce v naší obci, a to sportovní fotbalové utkání mezi družstvy 
svobodných a ženatých ze Sudic. V letošním roce se sešlo přes třicet pět fotbalistů, kteří si to rozdali, tak jak se před 
silvestrem sluší a patří, a to hlavně ve férovém sportovním duchu. Nakonec zvítězili svobodní nad ženatými 6-2. 
Děkuji všem aktérům a také vedení Tělovýchovné jednoty Sokol Sudice. 
      V sobotu 4.1.2025 vyrazily v naší obci čtyři skupiny koledníků v rámci Tříkrálové sbírky. Opět si 
naši obec rozdělily do několika sektorů a společně s dospělými koordinátory vyrazili s pokladničkami 
dům od domu. Letošní počasí jim celkem přálo, bylo i slunečno, ale s mrazivým větříkem. Přesto se 
jim, jako každý rok, podařilo vykoledovat krásnou finanční částku. Celkem se v Sudicích vykoledovalo 
48.144,- Kč, což je o 223,- Kč více než v loňském roce. Celkem tak charita Hlučín vybrala do 
pokladniček 3,667.706,- Kč, z čehož půjde dle stanoveného klíče 65% pro Hlučínsko, což je částka 
2,384.009,- Kč. Děkujeme všem dospělým koordinátorům, dětským koledníkům a všem dárcům za tuto krásnou a 
úspěšnou sbírku, která pomůže potřebným nejen v našem regionu. 
     V sobotu 25.1.2025 pokáceli naši dobrovolní hasiči borovici u základní školy. Borovice již byla padesátiletá a 
dosahovala výšky přilehlého pavilónu mateřské školy. Také byla rozeklaná a větve začaly prosychat. Proto byla 
v rámci bezpečnosti pokácena a na jejím místě bude vysazen nový strom. 

     V sobotu 1.2.2025 se v sále restaurace U Zlatého džbánu konal tradiční a letos jediný ples. 
K poslechu i tanci hrála hudba La Nanita. Sál byl naplněn do posledního místečka a zábava byla 
výborná. Hasiči si opět přichystali překvapení v podobě tance pro ženy a dívky s dobrovolnými 
hasiči a všichni si zatančili společný tanec promítaný z dataprojektoru. Nachystána byla bohatá a 
krásná tombola a hudba hrála do brzkých ranních hodin. Zábava byla určitě výborná, proto patří 
velké díky našim dobrovolným hasičům. 
     V pondělí a úterý, 10. a 11. února, nechala obec ořezat stromy u Německého památníku na 

Ratibořské ulici a kolem plotu kostela svatého Jana Křtitele za kostelem vpravo. U Německého památníku šlo o 
prosychající větve, které zde za větru ohrožovaly životy i majetek. U kostela pak šlo o stromy, které měly vykotlané 
kmeny, které hrozily pádem na hřbitov a možným poškozením hrobů. Zároveň se zde ořezaly i větve, které byly nad 
hřbitovem a zde stojícími hroby. Všechno to bylo preventivní opatření. Ovšem u Německého památníku už došlo 
v minulosti k poškození zde stojícího autobusu.  
     Letos jsme opět přepočítávali vytříděnost odpadů za uplynulý rok. Bohužel se nám nedaří dostat se na správná 
čísla. V letošním roce bychom měli podle zákona mít 60% tříděného odpadu (plasty, sklo, textil, kovy, 
bioodpad) a 40% směsného komunálního odpadu (popelnice). V roce 2023 to bylo přesně naopak 
60% SKO a 40% tříděného odpadu. Za rok 2024 52% SKO a 48% tříděného odpadu. To znamená, že 
jestli se nám to brzy nezmění, budeme platit pokuty za porušení zákona. Výše pokuty je až 200.000,- 
Kč. Od roku 2026 budeme muset ze zákona třídit i bioodpady. Uvidíme, co se nám ještě v tomto 
směru podaří dříve, než budeme muset jít do bio popelnic, které by ovšem zvýšily cenu svozů 
popelnic. Tak i tak budeme muset do budoucna za třídění bio odpadů platit. I proto stále naléhám, že 
do bioodpadu patří jen bioodpad, a to znamená - tráva, listí, zbytky ovoce a zeleniny. Ne větve, 
protože ty se musí třídit zvláště a samozřejmě žádný jiný odpad. 
     Právě máme za sebou první dva měsíce roku 2025. Počasí se k zimnímu skoro nepřiblížilo, kdysi jsme měli 
v únoru metr sněhu a stále mrazy, dnes to jsou spíše jarní dny. Dětem se blíží jarní prázdniny. I když budou 
pravděpodobně bez sněhu, přesto to budou prázdniny a je třeba si je pořádně užít. Děkujeme vám za vaši přízeň a 
podporu. Vaše zpětná vazba a zájem o naše aktivity nás motivují k tomu, abychom se neustále zlepšovali a přinášeli 
vám zajímavé a užitečné informace. Těšíme se na další měsíce plné nových výzev a příležitostí. Nezapomeňte se na 
nás obrátit s jakýmikoliv dotazy či náměty. Přeji Vám krásné a pohodové dny. 
 
  
 Motto:   Moudrý je ten, kdo se z každé chyby dokáže něco naučit. Silný je ten, kdo se v každé situaci dokáže ovládat. 
            Šťastný je ten, kdo po každém pádu vstane a nikdy se nevzdává.  
  

Petr Halfar starosta 
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Slovo starosty:   

 
Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu, za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení, akce, ples  
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál 
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti, maškarní ples  
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Akce na další období: 
  
V pátek 21.03.2025  - v 17:00 hod. – Vítání občánků, zasedací místnost Obecního úřadu 
V neděli 06.04.2025 – ve 14:30 hod. Vítání jara Mařoch, sraz v Sudicích na náměstí, průvod obcí 

ke splavu, zapálení  Moreny a její vhození do vody, pak zpět průvod obcí 
s letečkem a přivítání jara v obci  

V úterý 15.04.2025 -  80. výročí osvobození, v 10:00 hod. u tanku v Sudicích 
V sobotu 26.04.2025 -  Stavění máje a pálení čarodějnic, v cca 18:00 hod. v Sudicích na 

hřišti TJ Sokol Sudice, pořádá TJ Sokol Sudice 
 
 

Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300  
(v pracovní době 6:30 - 14:30 doporučuji volat 553 699 159) 
Kvalita vody 800 292 400 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 
Poruchy internetu Za 200 – 799 799 123  
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
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Rozsvícení vánočního stromu před hasičárnou – prosinec 2024  ▼ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční stromy – prosinec 2024  ▼ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silvestrovský fotbal – 30.12.2024  ▼ 
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Hasičský ples – sobota 01.02.2025  ▼ 
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Dětský maškarní ples – sobota 15.02.2025  ▼ 

 
Letos jsme děti přivítali ve Šmoulových maskách a celá tělocvična 
byla stejně tematicky vyzdobena. Celým dnem nás provázeli Klauni z 
Balónkova, kteří s dětma tančili, zpívali a vyráběli zvířátka a jiné předměty z balónků. Děti 
se aktivně zapojily a celým sálem zněl smích a veselí. Využít děti mohly také foto-koutek, 
který nám vytvořily paní učitelky ze školy. I letos jsme hodnotili nejlepší masku a to 
formou tajné poroty, která to neměla vůbec jednoduché. A proto jsme si i na pomoc o 
umístění přizvali i naše hostující klauny. A protože děti letos měly opravdu mnoho 

krásných a originálních masek, nejen na druhém, ale i na prvním místě jsme měli vítěze dva. Předali jsme diplomy, 
malou odměnu a všem ostatním dětem bonbónky, protože za nás nebyl nikdo poražený. Očekávaná tombola na sebe 
nenechala dlouho čekat a jako každý rok, tak i tento si každý z dětí něco pěkného odnesl. 
O občerstvení se postarali členové sdružení ,,STROM,, a muži z TJ SOKOL SUDICE. Za výzdobu děkujeme MŠ a ZŠ 
Sudice. Moc bychom chtěli poděkovat také Všem, kteří se podíleli na organizaci této akce, včetně pana školníka za 
výbornou spolupráci. Děkujeme Všem rodičům a dětem, že jste přišli a podpořili nás dobrovolným příspěvkem. 
A hlavně děkujeme všem SPONZORŮM, kteří nás v tom letos nenechali a my můžeme 
akce pro děti dělat i nadále. 
 
Těšíme se na příští rok a už teď se na Vás těšíme na dětském dni :).  
 
                                                                                                      Zuzana Zipsová - předsedkyně sdružení STROM 
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     

FLORBALOVÝ TURNAJ TŘÍD 
 
Každoroční florbalový turnaj tříd prvního a druhého stupně se letos odehrál 5. a 7. 2. 
2025. První hrací den patřil mladším dětem, které hrály každý s každým po dobu 2 x 
4 minut. Druhý den si zahráli starší žáci, a ti hráli 2 x 6 minut. Na prvním stupni došlo k malému překvapení, kdy žáci 
čtvrté třídy porazili po prodloužení pátou třídu. Zápas to byl nádherný, kdy celou dobu vedla pátá třída, ale 25 sekund 
před koncem se jim podařilo vyrovnat a zápas tak šel do prodloužení. V něm pak rozhodl zlatý gól a radovat se mohla 
čtvrtá třída. Na vyšším stupni to tak vyrovnané nebylo a pro jasné vítězství v turnaji si dokráčela devátá třída, která 
vyhrála i loni. Daleko zajímavější byl zápas o druhé místo, který patřil k ozdobám turnaje. Bylo to napínavé až do 
samotného konce, kdy 30 sekund před koncem dala šestá třída gól na 4:3. V poslední vteřině ještě osmá třída mohla 
vyrovnat, ale trefila tyčku.   
Výsledky turnaje nižší stupeň:      Výsledky turnaje vyšší stupeň: 

1.      4. třída   1.  9. třída 

2.      5. třída   2.  6. třída 

3.      3. třída   3. 8. třída 

Individuální ocenění první stupeň: 
Nejlepší hráč turnaje: ŠTĚPÁN KOMÁREK 
Nejlepší hráčka turnaje: AMÁLIE HALFAROVÁ 
Nejlepší brankář turnaje: TOMÁŠ ZIPS 
Individuální ocenění druhý stupeň: 
Nejlepší hráči turnaje: VÍT HALFAR, ELIÁŠ VÁCLAVÍK 
Nejlepší hráčky turnaje: DESIRÉE PALOMBINO, EMA LATKOVÁ 
Nejlepší brankáři turnaje: JAKUB RIEMEL, NATÁLIE ČERNICKÁ 

                                          Mgr. Ondřej Pekárek 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

LIGA SPORTU NA HLUČÍNSKU - VYBÍJENÁ PRO ŽÁKY PRVNÍHO STUPNĚ 

 

V rámci Ligy sportu na Hlučínsku se konal tento turnaj, 
který byl určený pro žáky 1. stupně ZŠ. V prvním kole 
jsme byli nalosováni do skupiny do Kravař, kde se nám 
podařilo obsadit druhé místo, hned za domácími 
Kravařemi.  Díky tomuto druhému místu jsme postoupili 
do finále, které se konalo v úterý 11. 2. 2025 v hale 
v Bolaticích. Do finále mohlo postoupit pouze 6 nejlepších 
škol, a to: ZŠ Bohuslavice, ZŠ, Bolatice, ZŠ Kravaře, ZŠ 
Dolní Benešov, ZŠ Hlučín - Rovniny a my. Ve finálovém 
turnaji byly k vidění hodně vyrovnané a napínavé zápasy. 
Vítězem celého turnaje se nakonec stala ZŠ Bolatice a 
nám se podařilo obsadit úžasné druhé místo.  

Naši školu reprezentovali:  

Anna Omelian, Zoe Markušinská, Květoslava Hlaváčová, Sofie Zipsová, Jasmína Hartmannová, Štěpán Návara, 
Štěpán Komárek, Filip Kubjatko, Matěj Kubela, Tobiáš Pospěch a Tomáš Seibert 

Všem žákům patří obrovské poděkování za výbornou reprezentaci školy v tomto turnaji. 

                                                                                                                                                                           Mgr. Ondřej Pekárek 
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VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ 2. STUPNĚ V SUDICÍCH 
 
Dne 18. prosince 2024 se v tělocvičně Základní školy v Sudicích uskutečnil volejbalový turnaj žáků 2. stupně, který 
přinesl nejen napínavé sportovní okamžiky, ale i skvělou atmosféru plnou fair play a nadšení. Turnaje se zúčastnily 
týmy ze tří základních škol – Píšť, Chuchelná a Sudice. Každý tým odehrál zápas s každým soupeřem, a to na dva 
vítězné sety hrané do 15 bodů. Týmy byly rozmanité, 
ZŠ Píšť měla jeden smíšený tým, ZŠ Chuchelná 
reprezentoval jeden chlapecký a jeden smíšený tým a 
ZŠ Sudice bojovala se dvěma smíšenými týmy. Některé 
zápasy byly hodně vyrovnané, některé jednoznačné. 
První místo se podařilo vybojovat našemu týmu A, které 

ztratil pouze jeden set, a to s našim B týmem.        

Celkové hodnocení:  
1. ZŠ SUDICE A 

2. ZŠ CHUCHELNÁ A – CHLAPCI 

3. ZŠ SUDICE B 

4. ZŠ PÍŠŤ 

5. ZŠ CHUCHELNÁ B 

Naši školu reprezentovali:  
Vít Halfar, Eliáš Václavík, Jakub Saidl, Samuel Majer, 
Prokop Hartmann, Ema Latková, Nela Býmová, Desirée 
Palombino, Lucie Vaníčková, Kateryna Omelian, Jolana Latková a Nikol Černá. Všem děkujeme za skvělou 

reprezentaci školy na tomto turnaji       
                                                                                                                                                        Mgr. Ondřej Pekárek  

 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

 

VOLEJBALOVÝ TURNAJ DÍVEK 2. STUPNĚ V KOBEŘICÍCH 
 
Dne 14. února 2025 se v hale ZŠ v Kobeřicích uskutečnil volejbalový turnaj dívek 2. stupně, který zorganizovala ZŠ 

Kravaře. Turnaje se zúčastnilo 7 týmů a nám se podařilo obsadit nádherné třetí místo.       Zápasy to byly krásné, 

hodně vyrovnané a určitě musíme poděkovat Kravařím i Kobeřicím, že jsme se mohli tohoto turnaje zúčastnit. Všem 

dívkám děkujeme za skvělou reprezentaci školy na tomto turnaji.        

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ:  
1. ZŠ LUDGEŘOVICE 

2. ZŠ VELKÉ HOŠTICE 

3. ZŠ SUDICE  

4. ZŠ KRAVAŘE 

5. ZŠ ŠTÍTINA 

6. ZŠ KOBEŘICE 

7. ZŠ DOLNÍ BENEŠOV 

VÝSLEDKY NAŠEHO TÝMU 
ZŠ KRAVAŘE X ZŠ SUDICE  2:0 
ZŠ SUDICE X ZŠ KOBEŘICE  2:0 
SEMIFINÁLE 
ZŠ LUDGEŘOVICE X ZŠ SUDICE 2:0 
ZÁPAS O TŘETÍ MÍSTO 
ZŠ KRAVAŘE X ZŠ SUDICE  1:2 
 
Naši školu reprezentovali:  

Nela Býmová, Desirée Palombino, Lucie Vaníčková, Kateryna Omelian, Hedvika Hluchníková a Nikol Černá  
                                               Mgr. Ondřej Pekárek 
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Máme rádi psy – vzdělávací program 
 
V pondělí 10. února navštívili žáci 3. třídy Středisko volného času v Opavě, které nabízí řadu vzdělávacích akcí i 
programů v oblasti enviromentální výchovy.  
V programu „Máme rádi psy“ se střídal výklad lektorky s interaktivními aktivitami, které nás nejen pobavily, ale i 
„nenápadně“ poučily.  Kavalír king Charles španěl jménem Jimmy byl našim zvířecím parťákem po celou dobu 
programu. Žáci se seznámili se základní péči o psy, dozvěděli se o výcviku psů, komunikaci a důležitosti 
zodpovědného vlastnictví domácích mazlíčků. Pro pejska se také stali živou překážkou v realizaci ukázky cvičení. Po 
celou dobu měli také možnost být s ním v kontaktu.  
Abychom i v těchto dnech zůstali zdraví, zavítali jsme následně do solné jeskyně, kde jsme si užili her i zasloužené 
relaxace.  

 
                                                                                                                                                          
Mgr. Kateřina Hrubá 
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Řemeslná dílna Kobeřice 
 
Ve středu 12. 2. se žáci 4. a 5. třídy zúčastnili Řemeslné dílny na ZŠ Kobeřice (z projektu MAP Hlučínsko). Žáci se 
v tělocvičně zdejší školy postupně seznámili s několika řemesly, a také si vyzkoušeli nové dovednosti, pro daná 
řemesla typické. Na jednom ze stanovišť se učili čistit komín a zkoumat za pomoci kamery, zda není ucpaný například 
spadlým předmětem. U instalatérky si žáci vyzkoušeli práci s potrubím, zavěsit umyvadlo a sifon nebo připevnit 
topení. Na jiném stanovišti poznávali různé nástroje např. zednickou lžíci, různé druhy vrtaček, pilky apod. Vyzkoušeli 
si uřezat dřívko a vyvrtat do něj otvor pro zavěšení, následně dřívko vyhladili smirkovým papírem. Zábavné bylo 
šroubování matic na čas. Na stanovišti hasičů se žáci seznamovali s ochrannými pomůckami a mohli si nasadit např. 

hasičskou ochrannou přilbu. Akce byla velmi zajímavá a našim žákům se velmi líbila.  
                                                                                                                                                                         
Mgr. Lenka Sniegoňová 
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Hygiena rukou – interaktivní vzdělávání dětí 

Dne 5. února 2025 proběhl v naší mateřské škole Sudice vzdělávací program na téma hygiena rukou. Pod vedením 
paní Jany Bystřické se děti naučily správné technice mytí rukou a důležitosti této hygienické návyky pro ochranu 
zdraví. Hlavním organizátorem projektu byla Slezská nemocnice Opava. 
Program byl koncipován tak, aby děti zábavnou formou pochopily, proč je správné mytí rukou nezbytné. K tomu 
posloužilo instruktážní video „Zlé bacily“, které dětem názorně ukázalo, jak se nečistoty a bakterie šíří. Dále se děti 
učily krátkou básničku, která jim pomohla zapamatovat si jednotlivé kroky mytí rukou. 
Největším překvapením byla kouzelná krabička s modrým světlem (Derma liteCheck boxu), která odhalila, zda si děti 
umyly ruce správně. Tento interaktivní prvek děti velmi zaujal a motivoval je k důkladnější hygieně. 
Díky tomuto programu si děti nejen osvojily správnou techniku mytí rukou, ale také si uvědomily, že čisté ruce 
pomáhají chránit jejich zdraví i zdraví jejich kamarádů. Věříme, že si získané poznatky odnesou i do každodenního 
života. 
Děti na závěr programu dostaly odměny ve formě omalovánek a balónku, což jim udělalo velkou radost. 
Děkujeme paní Janě Bystřické za poutavou a poučnou lekci! 

  MŠ Sudice Andrea Lamlová 

 
 
 
 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Malí pekaři z MŠ slavili Valentýna s bábovkou a Karkulkou 
 

Ve valentýnském týdnu se naše školka ponořila do kouzelného světa pohádek. Tentokrát nás provázela Červená 
Karkulka, která nás inspirovala nejen k dobrodružným hrám, ale také k voňavému pečení! A protože láska prochází 
žaludkem, rozhodli jsme se svatého Valentýna oslavit sladkou dobrotou – bábovkou. 
Děti si s nadšením vyzkoušely, jaké to je být malými pekaři. Společně jsme si povídaly o ingrediencích, vážily, 
míchaly, a nakonec s radostí sledovaly, jak se naše bábovka krásně peče. Celou školkou se linula vůně vanilky a 
kakaa, a když nastal čas ochutnávání, všem se sbíhaly sliny! 
Pečení nebylo jen o sladké odměně, ale také o spolupráci, trpělivosti a radosti z tvoření. A protože Valentýn je 
svátkem lásky a přátelství, děti si připravily malé papírové srdíčkové vzkazy pro své nejbližší, aby jim vyjádřily, jak 
moc je mají rády. 
Krásným zakončením dne bylo překvapení pro rodiče. Po příchodu do šatny na ně čekal nejen voňavý kousek 
bábovky, ale také milý vzkaz od jejich dětí. Atmosféra byla plná úsměvů a radosti, a my věříme, že si všichni odnesli 
nejen sladkou chuť na jazyku, ale i v srdci. 

Učitelky MŠ  
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Nový rok přináší cestovní dárek pro děti ročníků 2018 a 2019: ODISku zdarma! 

V roce 2025 navazuje společnost Koordinátor ODIS na úspěšnou promoakci veřejné dopravy 

zaměřenou na cestování dětí v Moravskoslezském kraji. V rámci akce Moje první ODISka mohou 

nyní děti narozené v letech 2018 a 2019 získat bezkontaktní čipovou dopravní kartu ODISka zcela 

zdarma. Tato speciální nabídka platí až do 31. prosince 2025 a vztahuje se na všechny děti z těchto 

ročníků, bez ohledu na jejich aktuální školní docházku. 

 

„Věříme, že bezplatná ODISka potěší jak malé cestovatele, tak i jejich rodiče, pro které období nástupu dětí 

do prvních tříd bývá finančně náročné. Zároveň máme za to, že právě období okolo započetí povinné školní 

docházky je skvělé pro seznamování s veřejnou dopravou,“ říká Ing. Aleš Stejskal, jednatel společnosti 

Koordinátor ODIS.  

Rodiče mohou o ODISku zažádat dvěma způsoby – buď pohodlně z domova prostřednictvím e-shopu 

ODISKA.cz, nebo osobně na Dopravních infocentrech ODIS a dalších prodejních místech, která zajišťují 

vydávání ODISek. V případě osobního podání žádosti je nutné přinést fotografii dítěte o rozměrech 35 × 45 

mm, jeho osobní doklad (například rodný list, průkaz zdravotní pojišťovny, cestovní pas nebo občanský 

průkaz) a osobní doklad zákonného zástupce dítěte (občanský průkaz nebo cestovní pas). Vyzvednutí karty 

na kontaktním místě je zdarma, při zaslání doporučenou poštou je nutné uhradit poplatek za doručení.  

 

„Snažíme se vůči cestujícím v našem kraji o co největší vstřícnost. Regionální doprava je v našem kraji 

maximálně proklientská, o čemž svědčí nejen ODISky pro malé děti, ale i optimalizace spojů, aby na sebe 

navazovaly, nebo třeba modernizace vozového parku. Cestující jistě ocení také skutečnost, že na rozdíl od 

mnoha jiných krajů jsme pro letošní rok nezvyšovali jízdné regionální autobusové dopravy,“ řekl náměstek 

hejtmana Moravskoslezského kraje pro dopravu Radek Podstawka. 

 

Více informací a seznam kontaktních míst najdete na našich webových stránkách www.kodis.cz.  
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Sportovní okénko 

 

 

Fotbalové okénko  
 
 
 
 

TJ SOKOL SUDICE - rozlosování – jaro 2025 
       

       13. kolo 30.03.2025 NE 15:00 hod. Darkovičky “B” VS Sudice 

14. kolo 05.04.2025 SO 15:30 hod. Kobeřice “B” VS Sudice 

15. kolo 13.04.2025 NE 10:00 hod. Kravaře “B” VS Sudice 

16. kolo 20.04.2025 NE 16:00 hod. Sudice VS Štěpánkovice “B” 

17. kolo 27.04.2025 NE 16:00 hod. Sudice VS Hať “B” 

18. kolo 03.05.2025 SO 16:00 hod. Strahovice “B” VS Sudice 

19. kolo 11.05.2025 NE 16:30 hod. Sudice VS Bělá 

20. kolo 18.05.2025 NE 15:00 hod. Hněvošice VS Sudice 

21. kolo 25.05.2025 NE 17:00 hod. Sudice VS Šilheřovice “B” 

22. kolo 31.05.2025 SO 17:00 hod. Bolatice “B” VS Sudice 

12. kolo 08.06.2025 NE 17:00 hod. Sudice VS Závada 

 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Vánoční turnaj v šipkách 
 
Tradiční vánoční šipkový turnaj v roce 2024 vyšel na neděli 29.12.2024, 
kdy se sešli všichni ve 14:00 hod. v sále restaurace U Zlatého džbánu. 
Nejprve jsme dali příležitost těm nejmenším, když si zahráli vyřazovací 
hru „kdo nahází nejvíce“. 
Tento rok všem vypálil rybník talentovaný šipkař z Kobeřic - Tobias 
Poništ. V těsném závěsu za ním pak skončil Maxim Baránek a na třetím 
místě Tomáš Komárek. 
Pak už jsme mohli rozehrát hlavní turnaj. Sešlo se nás 18, takže jsme se 
nalosovali do 3 skupin. 
Hrálo se 6 různých her, jako jsou high score, 501, ruleta, basseball, 
cricket a ta nejzábavnější, u které vždy padají rekordy, je low score, jejímž cílem je naházet co nejméně bodů.  
Po tomto základním kole pak z každé skupiny vypadli 2 hráči a zbylí hráli ve 2 skupinách vyřazovací turnaj ve hře 
501DO. 
Letos se do semifinále dostali René Kubný, bohužel jako jediný zástupce Sudic, Standa Poništ z Kobeřic a 2 hosté 
z Malých Hošti, a to Zbyněk Celta a Tomáš Piekarcyk. 

A to jsem vlastně napsala i konečné pořadí od 4.místa. Takže 
vítězem turnaje se stal právě Tomáš Piekarcyk, který se Zbyňkem 
Celtou sehráli napínavé finále. 
Všichni 4 nejlepší dospělí si odnesli hodnotné ceny, ať už vybavení 
k šipkám nebo něco tekutého na zahřátí a děti zase nějakou tu 
sladkost. 
Vyhlášena byla i nejlepší žena v turnaji, letos tedy dvě, protože jsme 
se umístily naprosto stejně, a to Daniela Poništová a Pavla 
Komárková. 
 
Na tomto místě bych chtěla poděkovat OÚ Sudice za ceny věnované 
do turnaje a všem, kteří se na přípravě turnaje podíleli. 
Věřím, že všichni, kteří přišli, ať už si zahrát nebo jen fandit, se dobře 
bavili, najedli a napili. 

Těšíme se na další ročník a AŤ TO LÍTÁ! 
                                                                                                                                                  Za Saláty Pavla Komárková 
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   Energy sports team       
 

 
Víte o tom, že v Sudicích působí amatérský sportovní tým? Ano jmenuje se Energy sports team a zabývají se 
především běháním. Mají přes třicet členů a minimálně jedenáct jich je ze Sudic.  
Skvělý návrat Energy sports team na IX. Eko Cross po Ziemi Pietrowickiejd! Po čtyřleté pauze jsme si v sobotu 
25.01.2025 užili parádní 10km závod v okolí Pietrowice Wielkie. Trať byla náročná, ale všichni jsme si ji užili naplno. 
Perfektní organizace s kvalitním zázemím v místní škole. 
Výsledky našeho týmu: 
1 místo: Michal Ogurčák - 43:37 2. místo: Mateusz Mrozek - 44:01 3. místo: Bronislav Hlaváč - 44:58 a další umístění, 
Pavel Baránek - 49:40; Hynek Hluchník - 52:16; Filip Tišler - 52:25; Miroslav Hlavač - 56:05; Cipro Cipis Cipi - 57:52; 
Ladiček Pivniček Hlaváč - 1:12:01 
Skvělé výkony všech závodníků, především gratulace Michalu Ogurčákovi za nejlepší čas týmu! Díky všem za 
reprezentaci a těšíme se na další závody!  
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https://www.facebook.com/EnergySportsTeam?__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/EnergySportsTeam?__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mateusz.mrozek.7777?__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bronislav.hlavac?__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100080907649741&__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/filip.tisler?__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100001989914088&__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/michael.pitra?__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ladicek.hlavac?__cft__%5b0%5d=AZWsUhHxE0V2R9W1jZm6AqyzHQd7FT5WPFIA2_oob59P2tqB9IHiqQdT5qIOqKNxEbyg448am_OzqexsGlVOzRWpLXmaP8JTiDt4p8auorFd_d1mBj30vq9_WtTAFZRo6zgdVl0c8E2Snb1l14GGm0OysqfhjRhLdGO8ByOuMQqxZGxBL0Jmp2RBJp7e3zKHWNY&__tn__=-%5dK-R
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 Děkujeme, že třídíte odpad! 
 
Sběr obnošeného šatstva, hraček a obuvi 
– občané obce mohou odevzdávat obnošené 
šatstvo, hračky a obuv do kontejnéru bílé 
barvy vedle prodejny Tempo v Sudicích. Do 
kontejneru lze ukládat bavlněné i umělé 
oděvy, veškerý bytový textil (záclony, závěsy, 
povlečení, ubrusy apod.), boty a veškeré 
hračky – plyšové, plástové i elektronické. 
Tyto věci by měly být do kontejneru vkládány 
čisté a zabalené do menších balíků nebo v 
igelitových taškách. Sběr zajišťuje společnost 
TextilEco a.s. 
 
Třídění bílého a barevného skla – na 
jednotlivých stanovištích v obci jsou kovové 
zvony bílé barvy na bílé sklo a zelené zvony 
na barevné sklo. Žádáme občany obce, aby 
při třídění skleněných obalů do jednotlivých 
zvonů dodržovali barevné rozlišení. Do zvonů 
na sklo nepatří – drátěné sklo, zrcadla, porcelán, 

keramika, autosklo. 
 
Sběr papíru – do modrých pytlů patří – 
noviny, časopisy, katalogy, papírové obaly a 
sáčky od potravin, rozložené, např. 
sešlapáním upravené kartony, krabice, 
kancelářský papír, knihy, sešity, čistý obalový 
papír, reklamní letáky. Do modrých pytlů 
nepatří – uhlový papír (kopirák), voskovaný 

papír, hygienické potřeby, použité pleny, sklo, plást, textil, nebezpečný odpad. 

Do žlutých pytlů patří – viz. svozový kalendář – PLASTY + TETRAPACK + KOVOVÉ OBALY. 
 
Jedlý olej – naplněné plástové láhve s jedlým použitým olejem odevzdejte na Obecním úřadě zaměstnancům obce (kontejnér je 

umístěn ve dvoře OÚ). Použitý jedlý olej nepatří do kanalizace. 
 
 

Nájem obecních pozemků v roce 2025 – 
možnost placení v hotovosti i kartou - do konce června 2025 !!! 

 
 
ODPADY V ROCE 2025 - výše poplatku za obecní systém odpadového hospodářství -  485,- Kč/osobu. 

 
Poplatky můžete zaplatit přímo na účet, kde č. účtu je 1649306359/0800, Česká spořitelna, a.s., variabilní symbol 1345 (č.p.), 
příklad – dům s č.p. 20 – 134520 nebo v kanceláři OÚ (hotově i bankovní kartou) 
Formulář k platbě poplatku se již nebude vyplňovat. Kdo příjde platit osobně, nahlásí, za koho poplatek platí. Při platbě 
bankovním převodem, prosíme uvádějte vždy do poznámky osoby, za které poplatek platíte.   
Splatnost poplatku je 30. června 2025.    

 
Poplatek za psa můžete rovněž zaplatit převodem na účet obce, VS – 1341(č.p.)                                                      
Rok 2025 – poplatek za psa činí 100,- Kč (osoby starší 65 let 70,- Kč),  
za každého dalšího 250,- Kč (osoby starší 65 let 200,- Kč). 
Při platbě bankovním převodem, prosíme uvádějte vždy do poznámky vlastníka psa.   
 
Na základě mnoha stížností od občanů, využívejte prosím v obci sáčky na psí extrementy. Osoba, která psa 
doprovází ve veřejném prostranství, je povinna tyto extrementy odstranit a uklidit, dle OZV. 
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Sudický zpravodaj – vydává Obec Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice, IČO: 00300713 
Tel.: 553 761 022 – www.obecsudice.cz – e-mail: referent@obecsudice.cz – náklad 200 ks (periodicita - 6 x ročně) 

Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
 
 

 

http://www.obecsudice.cz/
mailto:referent@obecsudice.cz
mailto:referent@obecsudice.cz

